
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 7 Lunes 8 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 1081

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
85

9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

859 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
A  Coruña.  Objeto:  Servicio  de  limpieza  en  el  edifico  sede  de  la
Dirección Provincia de la TGSS de A Coruña y unidades dependientes,
para el ejercicio 2018. Expediente: 15-P.A. 2017/158.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: TGSS-Dirección Provincial de A Coruña.
b) Dependencia que tramita el  expediente: TGSS-Dirección Provincial  de A

Coruña.
c) Número de expediente: 15-P.A. 2017/158.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza en el edifico sede de la Dirección Provincia

de la TGSS de A Coruña y unidades dependientes, para el ejercicio 2018.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  90911000 (Servicios de limpieza de

viviendas, edificios y ventanas).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 639.108,93 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 304.337,59 euros. Importe total:
368.248,49 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 5 de diciembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 3 de enero de 2018.
c) Contratista: ITMA, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 259.673,54 euros. Importe

total: 314.204,98 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Haber obtenido la mayor puntuación en

aplicación de los criterios objetivos de valoración recogidos en el pliego de
cláusulas administrativas particulares.

A Coruña, 3 de enero de 2018.- Directora provincial de A Coruña.
ID: A180000324-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-01-05T16:38:20+0100




